EDITAL N°44 - APOIO À AÇÕES DE EXTENSÃO VOLTADOS À ARTE E
CULTURA E EDUCAÇÃO FÍSICA, ESPORTES E LAZER

RESULTADO FINAL

A Diretora-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
(IFRS) Campus Alvorada, no uso de suas atribuições legais e de acordo com base na Política de Extensão
do IFRS, nas Políticas de Arte e Cultura e de Educação Física, Esportes e Lazer do IFRS, no Programa de
Apoio Institucional à Extensão e na Instrução Normativa Proppi/Proen/Proex/Proad Nº 01/2023, torna
público o resultado final do Edital de Apoio à Ações Voltadas à Arte e Cultura e à Educação Física, Esportes
e Lazer.

Alvorada, 29 de agosto de 2025.

Ademilde Irene Petzold Prado
Diretora Geral IFRS Campus Alvorada

Portaria nº 131/2024

Arte e Cultura Valor contemplado

Vivências negras nas artes da cena:
partilhas de formação e criação

R$ 3.896,27

Encruzilhadas de saberes: Kalunga no
campus

R$ 2.500,00

Edu. Física, esporte e Lazer Valor contemplado

Torneio de Xadrez 2025 IFRS/campus
Alvorada

R$ 1.000,00

Torneio Interclasse do IFRS Campus
Alvorada

R$ 2.996,27

Yoga no Campus! Saúde, Inclusão e
Vivências - Edição 2025

R$ 2.400,00